Дело №5-1462/17

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении.

Санкт-Петербург 30 августа 2017 года.

Резолютивная часть объявлена 29.08.2017 года.

Судья Приморского районного суда Санкт-Петербурга Васильева Л.В.,

с участием представителя органа, составившего административный протокол, - ФИО1

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ч.1 ст.16.2 КоАП РФ, составленные в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, урож. 

<

адрес> Республики Эстония, лица без гражданства, проживающей по адресу: Республика Эстония, 

<

адрес>

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила недекларирование по установленной форме товаров, подлежащих таможенному декларированию, а именно:

30.11.2015 года на таможенную территорию Таможенного союза в зону таможенного контроля таможенного поста (далее - т/п) многостороннего автомобильного пункта пропуска (далее - МАПП) 

<

адрес> Кингисеппской таможни (

<

адрес>, Ленинградская область, 

<

адрес> по въезду в РФ из Республики Эстония прибыло транспортное средство (далее - т/с) марки «VOLKSWAGEN TRANSPORTER» с регистрационными номерами (далее - per. №) № под управлением лица без гражданства ФИО2.

В указанном т/с кроме водителя находились два пассажира - ФИО7 и ФИО8 В багажном отделении т/с per. №APS перевозились товары в количестве 9 грузовых мест - коробок идентичных размеров и упаковок. Указанные товары перемещались через таможенную границу Таможенного союза ФИО2 и указанными пассажирами т/с per. №APS под видом товаров для личного пользования.

Таможенный контроль в отношении товаров, перемещенных ФИО2 в т/с per. №APS, начат должностным лицом т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни, согласно п. 3 ст. 110 Таможенного кодекса Таможенного союза (далее - ТК ТС), в форме получения объяснений, написанных ФИО2 собственноручно и принятых должностным лицом т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни 30.11.2015. В указанных объяснениях ФИО2 поясняет, что перевозит товары (рубашки, шапки, шарфы) для родственников, при пересечении границы декларация ею не подавалась. Таким образом, намерения задекларировать товар, перемещенный в т/с per. №APS, у ФИО2 отсутствовали.

После получения объяснений у ФИО2 должностным лицом т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни продолжено проведение таможенного контроля в отношении товаров, перемещенных в т/с per. №APS в форме таможенного досмотра на основании п. 6 ст. 110 ТК ТС. В период с 21 час 10 минут 30.11.2015 по 23 час 55 минут 30.11.2015 должностным лицом т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни проведен 

таможенный досмотр товаров (акт таможенного №), перемещенных в указанном транспортном средстве. В результате проведения таможенного досмотра установлено, что в т/с рег.№APS ФИО2 перемещались товары: рубашки мужские - 110 шт., шапки – 166 шт., шарфы - 53 шт., ФИО7 перемещались товары: рубашки мужские – 200 шт., шапки - 94 шт., шарфы - 14 шт., ФИО8 перемещались товары - рубашки мужские - 326 шт.

При прохождении таможенного контроля ФИО2 и указанными пассажирами т/с per. №APS декларирование вышеуказанных товаров путем предоставления пассажирской таможенной декларации или декларации на товары осуществлено не было. Процедура таможенного транзита товаров в соответствии со ст. п. 1 ст. 215 ТК ТС указанными лицами также не заявлялась.

Учитывая однородность товаров, наличие заводской упаковки, его значительное количество, фасоны, наличие разных размеров, отсутствие возможности их использования одним физическим лицом в повседневной жизни, по результатам проведения таможенного досмотра установлено, что ФИО2, ФИО7 и ФИО8 ввезены товары не для личного пользования.

Таким образом, в т/с per. №APS вышеуказанными лицами перемещался товар, незадекларированный в установленном порядке, упакованный в грузовые места, не превышающие допустимой весовой нормой провоза (50 кг.) с целью введения в заблуждение должностных лиц таможенного органа и провоза на таможенную территорию Таможенного союза единой партии товаров, незадекларированной в установленном порядке.

В связи с тем, что товары предназначены не для личного пользования, принимая во внимание, что лицо постоянно проживает на территории иностранного государства, прибывает на территорию РФ на один день, учитывая частоту его перемещения, ассортимент перемещаемого товара, а также количественные характеристики - установлены достаточные данные, указывающие на наличие события административного правонарушения, ответственность за которое установлена ч. 1 ст. 16.2 КоАП России, выразившегося в недекларировании ФИО2 товаров, подлежащих обязательному письменному декларированию.

01.12.2015 сотрудником ОАР СЗОТ в соответствии со ст. 28.1 КоАП России в присутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об АП, путем составления первого протокола о применении меры обеспечения производства - изъятие товара (протокол изъятия вещей и документов от 01.12.2015), являющегося предметом административного правонарушения, возбуждено дело об АП № в отношении ФИО2 по ч. 1 ст. 16.2 КоАП России.

Законодательством, действующим на дату совершения административного правонарушения (30.11.2015г.) установлено следующее.

В соответствии со ст. 352 ТК ТС товары для личного пользования перемещаются через таможенную границу в соответствии с положениями главы 49 ТК ТС, в иных случаях - в общем порядке декларирования, установленным ТК ТС.

Согласно п. 1 ст. 179 ТК ТС товары подлежат таможенному декларированию при помещении под таможенную процедуру. Согласно п.2 ст. 179 ТК ТС таможенное декларирование товаров производится декларантом либо таможенным представителем, действующим от имени и по поручению декларанта. Согласно п. 3 указанной статьи, таможенное декларирование производится в письменной и (или) электронной формах с использованием таможенной декларации. Согласно п.п. 5 п. 2 ст. 181 ТК ТС в декларации на товары указываются сведения о товарах, в том числе их наименование, количество.

В соответствии с п. 1 ст. 187 ТК ТС при таможенном декларировании товаров и совершении иных таможенных операций, необходимых для помещения товаров под таможенную процедуру, декларант вправе осматривать, измерять и выполнять грузовые операции с товарами, находящимися под таможенным контролем.

В соответствии с п. 1 ст. 188 ТК ТС при таможенном декларировании товаров и совершении иных таможенных операций, необходимых для помещения товаров под таможенную процедуру, декларант обязан произвести таможенное декларирование товаров.

В соответствии со ст. 189 ТК ТС декларант несет ответственность за заявление недостоверных сведений, указанных в таможенной декларации, и неисполнение обязанностей, предусмотренных ст. 188 ТК ТС, в соответствии с законодательством государств - участников таможенного союза.

Характеризуя состав административного правонарушения по ч. 1 ст. 16.2 КоАП России, следует указать, что объектом административного правонарушения является порядок декларирования товаров, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза.

Объективная сторона данного правонарушения заключается в недекларировании по установленной форме товара, подлежащего таможенному декларированию, когда фактически не выполняются требования таможенного законодательства по декларированию товара, т.е. таможенному органу не заявляется весь товар, либо его часть.

Субъектом административного правонарушения по настоящему делу об административном правонарушении является лицо, которое недекларировало по установленной форме товар, подлежащий таможенному декларированию, при перемещении через таможенную границу Таможенного союза – ФИО2.

Субъективная сторона данного административного правонарушения выражается в том, что ФИО2 имела правовую и реальную возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых ч. 1 ст. 16.2 КоАП России предусмотрена административная ответственность, но ФИО2 не были предприняты все зависящие от нее меры по соблюдению предусмотренных законодательством норм.

Время совершения административного правонарушения - 30.11.2015.

Место совершения административного правонарушения - т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни (

<

адрес>, Ленинградская область, 

<

адрес>).

Также необходимо отметить, что в т/с per. №APS под управлением ФИО2 находилось два пассажира - ФИО7 и ФИО8 В ходе проведения таможенного контроля (акт таможенного досмотра №) все вышеуказанные лица пояснили, что перевозили товар для личного пользования. При этом в т/с per. №APS переместили: ФИО2: рубашки мужские - 110 шт., шапки - 166 шт., шарфы - 53 шт., ФИО7: рубашки мужские - 200 шт., шапки - 94 шт., шарфы - 14 шт., ФИО8: рубашки мужские - 326 шт.

Таможенная стоимость товаров, перемещенных ФИО2 составила 

<

данные изъяты> Евро, курс на 30.11.2015 -1 евро=

<

данные изъяты> руб.).

Ущерб по делу об АП № в виде неуплаченных таможенных платежей составил 

<

данные изъяты> руб.

Предметом правонарушения по данному делу является недекларированный товар, перемещенный в т/с per. №APS, изъятый в соответствии со ст. 27.10 КоАП РФ по протоколу изъятия вещей и документов и переданный на ответственное хранение в ООО «Северо-Западный Регион» (г.Санкт-Петербург, 

<

адрес>), а именно:

1.Рубашка (сорочка) для мальчиков 7 лет, из ткани белого цвета, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. CAM-203/W001, Col. BIANCO, 7, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,135 кг., в количестве 57 штук;

2. Рубашка (сорочка) для мальчиков 11 лет, из ткани в синюю клетку, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. САМ-136/В004, Col. AZZ, 11, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,150 кг., в количестве 17 шт.,

3. Рубашка (сорочка) для мальчиков 14 лет, из ткани в синюю полоску, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. САМ-144/В004, Col. AZZ, 14, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,180 кг., в количестве 21 шт.,

4. Рубашка (сорочка) для мальчиков 10 лет, из ткани в синюю полоску, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. САМ-В001, Col. CIELO, 10, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,125 кг. , в количестве 15 шт., 

5. Головной убор - шапка для девочки 4-6 лет из трикотажного полотна чёрного цвета. Изделие декорировано аппликацией из страз в виде изображения оленя и помпоном из натурального меха енотовидной собаки. Состав: 50% wool merino, 50% dralon (полиамид). Маркировка:«JOLI ВЕВЕ. B1819F. 4/6А. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,180 кг, в количестве 41 шт.,

6. Головной убор - шапка для девочки 10-12 лет из трикотажного полотна тёмно-синего цвета. Изделие декорировано аппликациями из страз в виде ромбов и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка:

7. Головной убор - шапка для девочки 1,5-2 лет из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие декорировано аппликацией в виде собаки и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка: «JOLI BEBE. B1580GO. 18/24M. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,095 кг, в количестве 21 шт.,

8. Головной убор - шапка для девочки 12-14 лет из трикотажного полотна тёмно-синего цвета. Изделие декорировано аппликациями из страз в виде геометрических фигур и помпоном из натурального меха песца. Состав: 30% cashmere, 70% lana wool merino. Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1899F. 12/14A. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,110 кг, в количестве 8 шт.,

9. Головной убор - шапка для девочки 4-6 лет из трикотажного полотна розового цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликациями в виде изображения сказочных персонажей, бантами, цветами, стразами. Состав: 50% wool merino, 50% dralon (полиамид). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1568DO. 4/6А. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,135 кг , в количестве 12 шт.,

10. Головной убор - шапка для девочки 1,5-2 лет из трикотажного полотна бежевого цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликациями из страз в виде изображения бабочек и помпоном из натурального меха енотовидной собаки. Состав: 50% wool merino, 50% dralon (полиамид). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1271DF. 18/24М. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,170 кг, в количестве 4 шт.,

11. Головной убор - шапка для девочки 1-1,5 лет из трикотажного полотна бежевого цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликациями в виде цветов и страз и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка: «JOLI BEBE. B1505F. 12/18M. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,080 кг, в количестве 35 шт.,

12. Головной убор - шапка для девочки 4-6 лет из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликацией из страз в виде растительного рисунка и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка: «JOLI BEBE. B1556F. 4/6A. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,080 кг, в количестве 6 шт.,

13. Головной убор - шапка для девочки 12-14 лет из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие декорировано стразами, бусинами и помпоном из натурального окрашенного в чёрный цвет меха енотовидной собаки. Состав: 100% lana fine (100% шерсть). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1759F. 12/14А. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,150 кг, в количестве 33 шт.,

14. Принадлежность к одежде - шарф длиной 170 см из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие декорировано стразами и бусинами. Состав: 100% lana fine (100% шерсть). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. S1759. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,100 кг, в количестве 29 шт., 

15. Принадлежность к одежде - шарф длиной 140 см из трикотажного полотна с вывязанным геометрическим рисунком. Изделие декорировано стразами. Состав: 100% lana fine. Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. S1774. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,100 кг, в количестве 24 шт.

Ущерб по делу об АП № в виде неуплаченных таможенных платежей составил 

<

данные изъяты> руб.

Таможенная стоимость товаров, перемещенных ФИО2 составила 

<

данные изъяты> Евро, курс на 30.11.2015 -1 евро=

<

данные изъяты> руб.).

Таким образом, ФИО2 совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.16.2 КоАП РФ.

В судебное заседание ФИО2 не прибыла. Дело рассмотрено в ее отсутствие. Соответствующее определение вынесено и приобщено к материалам дела.

Принимавшее участие в судебном заседании должностное лицо – уполномоченный по особо важным делам отдела административных расследований Северо-Западной оперативной таможни ФИО1 полагал, что вина ФИО2 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 16.2 ч. 1 КоАП РФ, полностью доказана.

Вина ФИО2 в совершении данного правонарушения подтверждается следующими, имеющимися в материалах дела об административном правонарушении, доказательствами: 

- актом таможенного досмотра от 30.11.2015 №/№, которым подтверждается, что в т/с per. №APS ФИО2, ФИО7 и ФИО8 перемещался товар, незадекларированный в установленном порядке, упакованный в грузовые места, не превышающие допустимой весовой нормой провоза (50 кг.) с целью введения в заблуждение должностных лиц таможенного органа и провоза на таможенную территорию Таможенного союза единой партии товаров, незадекларированной в установленном порядке;

- протоколом изъятия вещей и документов от 01.12.2015 года, в соответствии с которым у ФИО2 был изъят товар, перемещенный ею (ФИО2) на Таможенную территорию Таможенного союза;

- протокол опроса ФИО2 от 01.12.2015г., согласно которому ФИО2 вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.16.2 КоАП РФ, не признала и пояснила, что при прохождении таможенного контроля на т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни декларирование перевозимых товаров не осуществляла, пассажирскую таможенную декларацию или декларацию на товары в таможенный орган не подавала. Процедуру таможенного транзита не заявляла;

- протоколом опроса ФИО3 от 22.12.2015 года, старшего оперуполномоченного отдела по борьбе с экономическими таможенными правонарушениями Северо-Западной оперативной таможни, который пояснил, что 30.11.2015 в целях реализации оперативной информации им, совместно со старшим оперуполномоченным по особо важным делам ОБЭТП СЗОТ ФИО17., осуществлен выезд на т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни. 30.11.2015 в период с 02 час. 50 мин. по 03 час. 45 мин. на таможенную территорию Таможенного союза в зону таможенного контроля т/п МАПП 

<

адрес> Кингисеппской таможни по въезду в Российскую Федерацию из Республики Эстония, в том числе т/с per. №APS под управлением ФИО2 с пассажирами ФИО7 и ФИО8 В багажном отделении указанного т/с перевозились различные товары, находящиеся в коробках и мешках идентичных размеров и упаковок. Указанные товары перемещались через таможенную границу Таможенного союза водителями и пассажирами т/с под видом товаров для личного пользования. В целях проверки оперативной информации товары, перемещенные в вышеуказанных т/с направлены на таможенный досмотр. По результатам таможенного досмотра должностными лицами т/п 

<

адрес> Кингисеппской таможни составлен, в том числе акт таможенного досмотра, а перемещенные товары признаны коммерческой партией. В связи с этим, а также учитывая тот факт, что лица постоянно проживают на территории иностранного государства, прибывают на территорию Российской Федерации на один день, учитывая частоту их перемещения, ассортимент перемещаемого товара, а также количественные характеристики, данные материалы переданы сотрудникам отдела административных расследований ФИО4 для дачи правовой оценки в соответствии с КоАП России;

- протоколом опроса ФИО1 от 11.05.2016 года, уполномоченного по ОВД ОАР СЗОТ, который пояснил, что 30.11.2015 в период с 02:00 до 06:00 ОБЭТП ФИО18 и ФИО3 на т/п МАПЛ 

<

адрес> Кингисеппской таможни, проводились мероприятия, направленные на выявление и пресечение незаконного перемещения физическими лицами коммерческих партий товаров под видом товаров для личного пользования. В соответствии с докладной запиской ОБЭТП СЗОТ от 27.11.2015 № «О выделении сотрудников ОАР» и на основании решения заместителя начальника СЗОТ ФИО19, с целью оказания методической помощи по квалификации деяний, а также принятия решений в соответствии с КоАП РФ на т/п МАПП ФИО20 направлены сотрудники отдела административных расследований (далее - ОАР) ФИО1, ФИО10 и ФИО11 Также показал, что по результатам таможенного досмотра товаров, перемещенных в т/с марки «VOLKSWAGEN» per. №, марки «VOLKSWAGEN TRANSPORTER» per. №APS, марки «RENAULT GRAND ESPACE» per. №, марки «Фольксваген Мультивен» per. № №, марки «Фольксваген» per. № должностными лицами т/п 

<

адрес>» Кингисеппской таможни составлены акты таможенных досмотров (АТД №№), а перемещенные товары признаны коммерческой партией. В связи с этим, а также учитывая тот факт, что лица постоянно проживают на территории иностранного государства, прибывают на территорию Российской Федерации на один день, учитывая частоту их перемещения, ассортимент перемещаемого товара, а также с учетом их значительного количества, фасонов, размеров, и невозможностью использования товаров повседневной жизни одним физическим лицом, данные материалы переданы сотрудникам ОАР СЗОТ для дачи правовой оценки в соответствии с КоАП России;

- копией паспорта ФИО2, согласно отметкам в котором подтверждается, что ФИО2, постоянно проживающая на территории иностранного государства, прибывала на территорию Российской Федерации на один день;

- вещественным доказательством - товаром, являющимся предметом административного правонарушения, изъятым по протоколу изъятия вещей и документов от 01.12.2015 года;

-заключением эксперта от 23.12.2015 года № - региональный филиал ЦЭКТУ г. Санкт-Петербург, согласно которому рыночная стоимость товара, являющегося предметом административного правонарушения по данному делу об АП, составляет 

<

данные изъяты>) руб. 

<

данные изъяты> коп.

У суда не имеется оснований не доверять имеющимся в материалах дела доказательствам, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с действующим законодательством, уполномоченными должностными лицами соответствующей специальности и квалификации, при исполнении служебных обязанностей, и не заинтересованных в исходе дела.

Оценив исследованные доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о наличии в действиях ФИО2 состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 16.2 ч. 1 КоАП РФ.

При определении наказания суд, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного ФИО2 административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

При исследовании личности установлено, что ФИО2 впервые совершила административное правонарушение в области таможенного дела, официально трудоустроена уборщицей, имеет двух несовершеннолетних детей, что судом, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, признается смягчающим ответственность обстоятельством.

Отягчающих административную ответственность ФИО2 обстоятельств судом не установлено.

С целью наложения справедливого и соразмерного административного наказания, с учётом характера и степени общественной опасности совершенного правонарушения, принимая во внимания конкретные обстоятельства совершённого правонарушения, отсутствие отягчающих вину обстоятельств и наличие смягчающих вину обстоятельств, а также исходя из обеспечения реальной возможности исполнения наказания, учитывая стоимость товара, явившегося предметом административного правонарушения, суд, на основании оценки совокупности установленных по делу обстоятельств, считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде конфискации товара, явившегося предметом административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.16.2 ч.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 16.2 ч. 1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде конфискации товара, явившегося предметом административного правонарушения, который в соответствии со ст. 27.10 КоАП России изъят (протокол изъятия вещей и документов от 01.12.2015 г.) и передан на ответственное хранение в ООО «Северо-Западный регион» (хранится по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, 

<

адрес> а именно:

1.Рубашка (сорочка) для мальчиков 7 лет, из ткани белого цвета, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. CAM-203/W001, Col. BIANCO, 7, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,135 кг., в количестве 57 штук;

2. Рубашка (сорочка) для мальчиков 11 лет, из ткани в синюю клетку, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. САМ-136/В004, Col. AZZ, 11, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,150 кг., в количестве 17 шт.,

3. Рубашка (сорочка) для мальчиков 14 лет, из ткани в синюю полоску, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. САМ-144/В004, Col. AZZ, 14, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,180 кг., в количестве 21 шт.,

4. Рубашка (сорочка) для мальчиков 10 лет, из ткани в синюю полоску, прямого силуэта, с отложным воротником, длинными рукавами, на застежке - пуговицах. Состав: 100 % хлопок. Маркировка: «CARDINALE. Mod. САМ-В001, Col. CIELO, 10, Made in Italy». Вес нетто изделия 0,125 кг. , в количестве 15 шт., 

5. Головной убор - шапка для девочки 4-6 лет из трикотажного полотна чёрного цвета. Изделие декорировано аппликацией из страз в виде изображения оленя и помпоном из натурального меха енотовидной собаки. Состав: 50% wool merino, 50% dralon (полиамид). Маркировка:«JOLI ВЕВЕ. B1819F. 4/6А. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,180 кг, в количестве 41 шт.,

6. Головной убор - шапка для девочки 10-12 лет из трикотажного полотна тёмно-синего цвета. Изделие декорировано аппликациями из страз в виде ромбов и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка:

7. Головной убор - шапка для девочки 1,5-2 лет из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие декорировано аппликацией в виде собаки и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка: «JOLI BEBE. B1580GO. 18/24M. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,095 кг, в количестве 21 шт.,

8. Головной убор - шапка для девочки 12-14 лет из трикотажного полотна тёмно-синего цвета. Изделие декорировано аппликациями из страз в виде геометрических фигур и помпоном из натурального меха песца. Состав: 30% cashmere, 70% lana wool merino. Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1899F. 12/14A. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,110 кг, в количестве 8 шт.,

9. Головной убор - шапка для девочки 4-6 лет из трикотажного полотна розового цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликациями в виде изображения сказочных персонажей, бантами, цветами, стразами. Состав: 50% wool merino, 50% dralon (полиамид). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1568DO. 4/6А. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,135 кг , в количестве 12 шт.,

10. Головной убор - шапка для девочки 1,5-2 лет из трикотажного полотна бежевого цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликациями из страз в виде изображения бабочек и помпоном из натурального меха енотовидной собаки. Состав: 50% wool merino, 50% dralon (полиамид). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1271DF. 18/24М. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,170 кг, в количестве 4 шт.,

11. Головной убор - шапка для девочки 1-1,5 лет из трикотажного полотна бежевого цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликациями в виде цветов и страз и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка: «JOLI BEBE. B1505F. 12/18M. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,080 кг, в количестве 35 шт.,

12. Головной убор - шапка для девочки 4-6 лет из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие имеет подкладку, декорировано аппликацией из страз в виде растительного рисунка и помпоном из натурального меха песца. Состав: 40% wool merino, 20% viscosa, 15% polyamide, 10% cashmere, 7% angora. Маркировка: «JOLI BEBE. B1556F. 4/6A. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,080 кг, в количестве 6 шт.,

13. Головной убор - шапка для девочки 12-14 лет из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие декорировано стразами, бусинами и помпоном из натурального окрашенного в чёрный цвет меха енотовидной собаки. Состав: 100% lana fine (100% шерсть). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. B1759F. 12/14А. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,150 кг, в количестве 33 шт.,

14. Принадлежность к одежде - шарф длиной 170 см из трикотажного полотна молочного цвета. Изделие декорировано стразами и бусинами. Состав: 100% lana fine (100% шерсть). Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. S1759. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,100 кг, в количестве 29 шт., 

15. Принадлежность к одежде - шарф длиной 140 см из трикотажного полотна с вывязанным геометрическим рисунком. Изделие декорировано стразами. Состав: 100% lana fine. Маркировка: «JOLI ВЕВЕ. S1774. Made in Italy». Вес нетто изделия 0,100 кг, в количестве 24 шт.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Санкт-Петербургский городской суд в течение десяти суток с момента вручения или получения его копии.

Судья Л.В.Васильева